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J.nr. 2025-3117  

Den 28. maj 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 761 (MOF alm. del) stillet den 30. april 2025 efter ønske 

fra Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 761 

”Har ministeriet kendskab til hver enkelt udledning af stoffer til vandmiljøet via indberetninger?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 

 

”Miljøstyrelsen forstår spørgsmålet sådan, at der menes udledning af spildevand, som indeholder 

stoffer, til vandmiljøet, og at indberetninger henviser til registrering af data om 

spildevandsudledninger i den fællesoffentlige database PULS efter gældende regler og praksis. 

 

Ved spildevandsudledninger skal her forstås renset spildevand fra renseanlæg og virksomheder, 

udledninger fra akvakulturanlæg samt overløbsvand og regnvand fra overløbsbygværker og separate 

regnvandsudledninger. 

 

Alle spildevandsforsyningsselskaber indberetter data om udledt spildevand fra deres renseanlæg. 

Derudover skal spildevandsforsyningsselskaberne registrere data om overløbsbygværker og separate 

regnvandsudledninger i PULS, når selskaberne modtager en anmodning herom fra Miljøstyrelsen.  

Virksomheder omfattet af miljøbeskyttelseslovens kapitel 5 med tilladelse til direkte udledning til 

vandløb, søer eller havet skal ligeledes registrere data om udledt spildevand i PULS.  

 

Der er ikke lovkrav om, at udledninger fra mindre virksomheder, som ikke er omfattet af 

miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, og regnvandsudledninger, der ikke er ejet af et 

spildevandsforsyningsselskab (eksempelvis afvanding fra store veje og private udstykninger), skal 

registreres i PULS. Som følge af en aftale mellem Kommunernes Landsforening, Miljø- og 

Ligestillingsministeriet og Danske Regioner bør kommunerne registrere disse data i PULS.”  

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet bemærker, at spildevandsbekendtgørelsen blev ændret i sommeren 

2024, således at spildevandsforsyningsselskaberne overtog forpligtelsen fra kommunerne til at 

indberette relevant data til PULS, når de modtager en anmodning herom fra Miljøstyrelsen. 

Ændringen forventes at højne datakvaliteten, da det er spildevandsforsyningsselskaberne, der både 

indsamler og nu også indberetter data til PULS-databasen. Miljø- og Ligestillingsministeriet har nu 

mulighed for at håndhæve forpligtelsen over for spildevandsforsyningsselskaberne. 
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